1
[Tpunosxxenue Ne 2 k OOBSBICHUIO O MMOATOTOBKE U 3aKIIFOUEHUH JIOTOBOPOB MOJIH30BAHUS BOJIHBIMHU
OMOJIOTUYECKUMU pecypcamMu, OOITUI TOMYCTUMBIN YJIOB KOTOPBIX HE ycTaHaBiauBaeTcs, Ha 2026 ron

INEPEYEHDb
BH/IOB BO/IHBIX OMOJIOTHYECKHX pecypcoB BHyTpeHHMX Box Poccuiickoi ®enepanuu,
3a HCKJIIOUEeHHEeM BHYTpPeHHMX Mopckux BoJ Poccuiickoii ®enepannu, 001Ul JONYCTUMBIH YJI0B KOTOPBIX
He YCTAHABJIMBaeTcsl, 00beMOB M PailOHOB UX 100bIYM (BbLIOBA)

(TOHRH)

Tabauma 7
Boaubie 00bekThl Pecnyoiuku Bypsitus

Osepo baiikan (¢ BmagammuMu B HETO PEKaMH)

Cazan 44,192
Jlem 22,780
ITnoTBa 340,260
Kapacp 70,770
S3p 22,140
Enen 54,330
OKyHb NTPECHOBOAHBIN 84,130
[yxa 54,750
CoMm npecHOBOHBIN 8,400
Hamum 12,830

EpaBHuHCKHE 03¢epa

Ilemsinp 19,860
Cazan 2,750
Jlem 228,400
IInorBa 101,800
Kapacn 60,650
OKyHB TPECHOBOIHBIN 24,700
[yka 14,700
ammapuapr 13,999
O3epo I'ycunoe
IInorBa 193,810
OxyHb IPECHOBOAHBIN 178,690
[lyxa 8,825

BaynToBckue o3epa

Cur 8,900
ITmoTBa 95,850
Kapaco 17,900
S3p 2,850
Enen 17,950
OKyHb TPECHOBOIHBIN 59,800
[yxa 10,850

Hamum 8,900



Jlemn
[InoTtBa
OKyHb NIPECHOBOIHBII

lyxa

Xapuyc

Cazan

Jler

IInorBa

Kapacn

3p

Enen

OKyHb NIPECHOBOIHBIHN
lyxa

CoM npecHOBOHBIN
Hamam

Tammapuab

Cazan

Jlemy

[TnoTBa

Kapacp

Enen

OKyHB TIPECHOBOTHBIN

Hlyka

2

O3epo Kotokens

IIpoune o3epa

Pexn

81,700
358,800
35,800
5,850

1,600
11,500
11,922
34,714
62,050
19,282
13,274
34,100
26,788
11,640

4,000
54,999

12,700
2,680
6,280
3,800
0,950
2,770
9,140



