Приложение № 2 к Объявлению о подготовке и заключении договоров пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, на 2026 год

ПЕРЕЧЕНЬ

видов водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, общий допустимый улов которых не устанавливается, объемов и районов их добычи (вылова)

(тонн)

Таблица 7

Водные объекты Республики Бурятия

Бодиыс оовскты г сепуолики Бурития	
Озеро Байкал (с впадающими в него реками)	
Сазан	44,192
Лещ	22,780
Плотва	340,260
Карась	70,770
AER	22,140
Елец	54,330
Окунь пресноводный	84,130
Щука	54,750
Сом пресноводный	8,400
Налим	12,830
Еравнинские озера	
Пелядь	19,860
Сазан	2,750
Лещ	228,400
Плотва	101,800
Карась	60,650
Окунь пресноводный	24,700
Щука	14,700
Гаммариды	13,999
Озеро Гусиное	
Плотва	193,810
Окунь пресноводный	178,690
Щука	8,825
Баунтовские озера	
Сиг	8,900
Плотва	95,850
Карась	17,900
AER	2,850
Елец	17,950
Окунь пресноводный	59,800
Щука	10,850
Налим	8,900

Озеро Котокель

	Озеро Котокель	
Лещ		81,700
Плотва		358,800
Окунь пресноводный		35,800
Щука		5,850
	Прочие озера	
Хариус		1,600
Сазан		11,500
Лещ		11,922
Плотва		34,714
Карась		62,050
аєR		19,282
Елец		13,274
Окунь пресноводный		34,100
Щука		26,788
Сом пресноводный		11,640
Налим		4,000
Гаммариды		54,999
	Реки	
Сазан	I CKI	12,700
Лещ		2,680
Плотва		6,280
Карась		3,800
Карась Елец		0,950
Окунь пресноводный		2,770
Щука		9,140